
МКОУ «Хвастовичская  средняя общеобразовательная школа» 

П Р И К А З 

 

№ 88                от 21.12.2021 г. 
 

О временном переходе на обучение 

с помощью дистанционных 

технологий.                                                               

  
В связи с высокой заболеваемостью учеников 3А, 5Б, 6Б, 6В, 7Б, 10 классов 

МКОУ «Хвастовичская СОШ» и низкой посещаемостью, в соответствии с 

требованиями санитарно-эпидемиологических правил «СП 3.1.2.3117-13 

«Профилактика гриппа и других респираторно-вирусных  инфекций», СП 3.1.2.3116-

13 «Профилактика внебольничных пневмоний», п.4.3. Постановления №20 от 

13.07.2020г. Главного Государственного санитарного врача РФ, ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Обеспечить временный переход обучающихся 3А, 5Б, 6Б, 6В, 7Б, 10 классов на 

реализацию образовательных программ среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий  с 22.12.2021г. по 28.12.2021г.  

2. Заместителю директора по УВР Шапенской Е.Н.: 

-  держать ситуацию под контролем и вести мониторинг заполнения 

электронного журнала; 

       -  обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме; 

3. Классному руководителю 3А (Анциферова З.А.), 5Б (Зайцева В.А.), 6Б 

(Богданкина А.Н.), 6В (Мельникова Е.В.), 7Б (Абрамова Е.А.), 10 (Бычкова С.И.): 

      -  обеспечить  информирование обучающихся 3А, 5Б, 6Б, 6В, 7Б, 10 классов и 

их родителей о временном переходе на реализацию  образовательных программ с 

применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий ; 

     - обеспечить мониторинг фактически обучающихся с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и тех, 

кто  по болезни временно не обучается.  

4. Педагогам – предметникам 3А, 5Б, 6Б, 6В, 7Б, 10 классов: 

-  организовать учебный процесс  с 22.12.2021г. по 28.12.2021г. исключительно 

в электронной информационно-образовательной среде, предусмотрев 

использование различных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий; 

-  проводить  проверку  выполненных заданий и выставлять отметки в 

электронный журнал; 

   - внести изменения в электронный журнал; 

   - разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

        5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


